2o.- Autorízase a suscribir el precitado Convenio al señor Secretario General de 

la Junta Nacional de Drogas, doctor Daniel Radío, en conjunto con el señor 

Secretario de la Presidencia de la República y Presidente de la Junta Nacional 

de Drogas.

3o.- La erogación resultante por un monto de hasta $ 4.500.000 (pesos 

uruguayos cuatro millones quinientos mil) será atendida con cargo al Inciso 24, 

Unidad Ejecutora 002, Programa 481, Objeto del Gasto 553, Financiación 1.1 y 

transferida a la Intendencia de Río Negro a la cuenta N° 001535259 - 00073 del 

Banco República Oriental del Uruguay.

4 o.- Comuniqúese, etc.

[...]

promoción de redes institucionales, sociales y locales con enfoque integral (aspectos 

preventivos, asistenciales, de inclusión social, y de gestión de riesgos y daños).

CUARTO: OBLIGACIONES DE LA “SECRETARÍA NACIONAL DE DROGAS”

(SND) DE LA JUNTA NACIONAL DE DROGAS: La SND se compromete a:

• Transferir anualmente la suma de $ 4.500.000 (pesos uruguayos cuatro millones 

quinientos mil) en dos partidas semestrales de $ 2.250.000 (pesos uruguayos dos millones 

doscientos cincuenta mil) a la Intendencia de Río Negro a través de transferencia bancaria 

a la cuenta del Banco de la República Oriental del Uruguay caja de ahorros N° 

001535259-00073. Con los fondos transferidos la Intendencia de Río Negro garantizará:

- Para la ciudad de Fray Bentos, la selección y contratación de 4 (cuatro) recursos

[...]

FINANCIAMIENTO: La erogación asumida por la Junta Nacional de 

Drogas será financiada con fondos previstos en el artículo 762 de la Ley N° 18.719, de 

27 de diciembre de 2010. El pago a favor de la Intendencia de Río Negro se realizará en 

dos partidas de $ 2.250.000 (pesos uruguayos dos millones doscientos cincuenta mil), la 

primera con la suscripción del presente Convenio y la segunda luego de aprobados el 

informe técnico de actividades realizadas con la primera partida por parte de las Areas de 

Gestión Territorial, Salud Integral y Monitoreo y Evaluación de la Secretaría Nacional de